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Ulkomaisia vieraita. Thaimaan Luterilaisen kirkon taloushallinnosta vastaavat työntekijät vierailivat 

Phnom Penhissä Lähetysseuran järjestämässä talouskoulutuksessa. Kouluttajana Bertrand Tikumi – 

Lähetysseuran talousneuvonantaja Senegalista. Kuva Leena Helle. 

 

 

Emma Holmström   Phnom Penh, Kambodža 

  3.7.2019 

Rakkaat ystävät, 

Tervehdys Pohjois-Thaimaasta, Chiang Main kaupungista! Saavuin tänne viikko sitten koulun penkkiä 

kuluttamaan. Olen täällä kuukauden opiskelemassa Payap yliopistossa äidinkieleen perustuvaa monikielistä 

opetusta. Olen todella onnellinen tästä mahdollisuudesta, koska ehdin tehdä vuosia työtä Ratanakirissä 

Kambodžan alkuperäiskansojen parissa sekä muualla maailmassa tähän liittyvien aiheiden parissa. 

Vähemmistöjen ja alkuperäiskansojen oikeudet äidinkieliseen opetukseen ovat myös Lähetysseuran työssä 

ympäri maailmaan tärkeä aihe. 

Tämän vuoden aikana on jo ehtinyt tapahtua paljon muutakin. Kambodžan kumppaneillemme on järjestetty 

erilaisia koulutuksia. Mekongin alueen tiedottajamme, Ilkka Koivisto kävi pitämässä koulutuksen 

viestinnästä. Kaukaisempi vieras, Bertrand Tikum, Lähetysseuran talousneuvonantaja Senegalista kävi myös 

alueellamme koulutusmatkalla. Bertrand koulutti Kambodžassa kumppaneidemme hankkeen vetäjiä ja 

talousvastaavia Lähetysseuran säännöistä sekä taloushallinnon asioista yleisesti. Mukana tässä koulutuksessa 

oli kehitysyhteistyökumppaneidemme lisäksi myös Kambodžan Luterilainen kirkko, josta osallistui sekä 

päätoimiston työntekijöitä että pienten seurakuntien talousvastaavia, ja Thaimaan Luterilaisen kirkon 

talousvastaavat. Osaamisen haitari oli valtava – yksi osallistujista on rautainen kirjanpidon konkari, joka 

päivätyönsä lisäksi jatkaa opettajana yliopistossa (hän iloitsi mahdollisuudesta saada tukea hänelle uuden 

kirjanpito-ohjelman käyttöön).  
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Tämän myynnissä olevan tyhjän tontin ostajalla on edessään iso siivousurakka.

Kambodžassa tapahtunutta - ympäristöasioita 

Kambodžassa on nyt lopulta käynnissä kovasti odotetut sadekauden sateet. Tätä edeltävä kuivakausi on ollut 

pidempi ja kuivempi kuin normaali vuosina. Kun maassa on kasvava määrä rakennushankkeita ja tehtaita, 

yksi kuivuuden seurauksista oli, että Kambodža ei pystynyt enää tuottamaan tarpeeksi sähköä, kun veden 

määrä voimalaitoksissa laski. Tähän mukautuakseen hallitus otti käyttöön porrastetut sähkökatkot – 

jokaisessa kaupunginosassa oli joka päivä kuuden tunnin sähkökatko, aamupäivällä tai iltapäivällä. Tämä oli 

taas epämukava muistutus siitä, kuinka riippuvaista kaikki on sähköstä. Oman jaksamisen rajat alkoivat tulla 

vastaan, kun lämpötila oli normaalina päivänä 38˚C tasolla. Jatkuvat sähkökatkot eivät ole olleet Phnom 

Penhissä tai entisessä kotikaupungissani Banlungissa tällainen ongelma enää moneen vuoteen.  

Tämä on pähkinänkuoressa aika hyvä esimerkki ilmastonmuutoksen vaikutuksista – kehittyvien maiden 

todellinen ja suuri saavutettu kehitys hidastuu, kun ilmastonmuutos syö kehityksen edellytyksiä. 

Kumppanijärjestöjemme kanssa on jo puhuttu paljon ilmastonmuutoksesta. Maaseudun kyläyhteisöjen 

parissa ruokaturvatyötä tekevät hankkeet etsivät maanviljelijöille kuivuutta kestäviä vaihtoehtoja, ja sateisiin 

perustuvan maanviljelyn avuksi pitää kehittää kastelujärjestelmiä. Puhtaan veden saanti juomavedeksi ja 

hygienian turvaamiseksi on tärkeää. Mutta myös kumppanimme, jotka tekevät ihmiskaupan vastaista työtä ja 

lastensuojelutyötä ovat nähneet ilmastonmuutoksen vaikutuksia, ja arvioivat että hekin joutuvat varautumaan 

niihin tulevaisuudessa lisää. Ilmastonmuutoksen vaikutuksen ovat rankat köyhille maanviljelystä 

riippuvaisille perheille, joilla ei ole taloudellisia turvaverkkoja, jos sadot epäonnistuvat liian usein. Perheiden 

vanhemmat joutuvat hyvin pian etsimään muita vaihtoehtoja – tämä voi olla muuttaminen kaupunkiin tai 
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ulkomaille työn perässä. Uuteen ja tuntemattomaan paikkaan lähtiessään perheen lapset monesti jäävät 

kotikylään isovanhempien tai muiden sukulaisten hoiviin. Nämä eivät aina pysty huolehtimaan lapsista niin 

hyvin kuin pitäisi. 

Ympäristön tilaan vaikuttaa moni asia. Thaimaan Luterilaisen kirkon työntekijöiden vieraillessa he 

kommentoivat kadun varrella roska-autoa odottavia muovipussiröykkiöitä. Pussit ja kassit ja laatikot ovat 

yleensä kiinni ja kasassa, ja oma silmä ei niitä enää edes näe ”roskaamisena”. Thaimaassa työskentelevä 

työkaveri kertoi, että heillä, kuten Suomessa, roskat pitää säilyttää roskatynnyrissä. Parempi tietenkin näin – 

katukoirat, kissat ja rotat eivät pääse levittämään roskia. Täällä on paljon katuja, jossa asukkaat huolehtivat 

hyvin ja täsmällisesti siisteydestä – ja sitten on tyhjät tontit ja tienvierustat, joita kukaan ei koe omaksi 

velvollisuudekseen, ja johon roskia nakataan surutta. Suomalaisena paheksun, ja ihmettelen hiljaa itsekseni, 

miten esimerkiksi yllä olevan kuvan pikkuravintoloiden pitäjät eivät välitä siivota pois naapuritontin 

jätekasaa. Sitten aina joskus tulee muistutus, että lopulta kyse on aika yleismaailmallisesta ongelmasta – 

viimeksi lukiessa Helsingin Sanomien juttua (13.6.), jossa uutisoitiin Green Peacen tutkimuksesta, jonka 

mukaan Suomalaista muoviroskaa dumpataan Malesian laittomille kaatopaikoille. Poissa silmistä, poissa 

mielestä, naapuritontti on jonkun muun ongelma… 

Kambodžan ympäristöongelmia, ilmastonmuutosta ja katastrofiriskien hallintaa tulemme yhdessä 

kumppaneiden kanssa miettimään lokakuussa järjestettävässä koulutuksessa. Sitä ennen minulla ohjelmassa 

on vielä kesäloma puhtaassa ja viileässä Suomen kesässä. 

 

Hyvää kesän jatkoa teille kaikille  

Toivoo Emma 

 

Ps: Tarjolla vapaaehtoispaikkoja Kambodžassa vuodeksi 2020! Etsimme vapaaehtoista ympäristö- ja 

ilmastonmuutostyöhön, sekä vapaaehtoista toimimaan vammaisten henkilöiden osallisuuden edistämiseksi. 

Kiinnostaako sinua, tai tiedätkö sinä jonkun, joka olisi juuri sopiva? Hakuaika 1.6.–23.8.2019. 

https://felm.suomenlahetysseura.fi/osallistu/vapaaehtoiseksi-ulkomaille/avoimet-felm-volunteer-paikat/ 

 

 
Emma Holmström 
Olen koulutukseltani sosiaaliantropologi ja 
työskentelen Kambodžassa organisaation 
kehittämisen asiantuntijana. Työhöni kuuluu 
Lähetysseuran paikallisten 
kehitysyhteistyökumppaneiden avustaminen 
raportointi ja hankehallintoasioissa. 

Sähköposti: emma.holmstrom@felm.org 

Postiosoite: Felm, P.O.Box 2206, Phnom Penh, 
Cambodia 

 

Toivo. Yhteistyö. Muutos. 

Kristillinen sanoma toivosta, uskosta ja 
lähimmäisenrakkaudesta on ollut työmme 
lähtökohta jo lähes 160 vuotta. Tule 
mukaan rakentamaan oikeudenmukaista 

ja inhimillistä maailmaa. 

Tue työtämme: 

IBAN: FI38 8000 1400 1611 30  

BIC: DABAFIHH, viestiksi työntekijän nimi. 
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